
8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9321
E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' OI 0/2020/CCB, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, conferidas pela Portaria n' 2866/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016, e tendo em
vista o que consta na Solicitação Digital n' 007840/2020,

RESOLVE

Art. I' Tomar pública a composição da banca examinadora referente à realização de
Concurso Público destinado a selecionar um candidato para provimento de cargo de professor da
Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da Universidade Federal de Santa
L; at arma.

Departamento: Biologia Celular, Embriologia e Genética.
Campo do Conhecimento: Embriologia/Embriologia Comparada
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/l .
Regime de trabalho: Dedicação exclusiva DE
Edital: 121/2019/DDP
Processo: 23080.061801/201 9-12.

Nome
Prof.' Dra. Josefina Steiner
Prof. Dr. Márcio Alvarez da Silvo
Prof. Dr. Rodriao Nunes da Fonseca
Prof. Dr. Marcio Ferreira Dutra
Prof. Dr. Gonzalo Jaime Cofre Cofre
Prof. Dr. Adriano Tona Ramos
Prof. Dr. Marcos Henriaue Baneta
Prof. Dr. Malcon Andrei Martinez Pereira
Prof.' Dra. Estela Marés Andrade Bevilacaua
Prof.' Dra. Erika Cristina Jorre
Prof.' Dra. Helena Marcolla Araúio
Prof.' Dra. Cintia Monteiro de Baços

IES
UFSC
UFSC
UFRJ
UFSC
UFSC
UFSC
UFSC
UFSC
USP
UFMG
UFRJ
UFRJ

Titular/Suplente
Presidente
Membro Titular Intimo
Membro Titular Externo
Membro Suplente Interno
Membro Suplente Intimo
Membro Suplente Intimo
Membro Suplente Intemo
Membro Suplente Tntemo
Membro Suolente Extemo
Membro Suplente Extemo
Membro Suplente Extemo
Membro Suplente Extemo

Art. 2' Designar o servidor
secretário titular do referido concurso

técnico-administratis o em educação Nestor Cubas Wendt, como

ãALEXAT{D NOGUEIRA


